
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33441 Segunda-feira, 21 DE AGOSTO DE 2017

3.1. O candidato que enviar ou entregar em endereços diversos 
dos mencionados acima não terão os documentos analisados e 
consequentemente estarão eliminados do Certame.
DATA: 04/09 A 08/09/2017
LOCAL: CENTRO EMPRESARIAL BOLONHA
ENDEREÇO: Avenida Governador José Malcher, 168 - 1º Andar - 
sala 110 - Bairro: Nazaré – Belém/PA
HORA: DE 8h às 12h e 13h30 às 17h

Inscrição Nome
177.837-4 DIEGO DOS SANTOS MENEZES        
161.232-8 TALITA GOES ARANTES MOTA

O candidato deverá observar todas as demais orientações 
constantes no subitem 4.6 do Edital de abertura do Certame.
4. As dúvidas acerca da Etapa de Investigação Criminal 
e Social deverão ser encaminhadas para o e-mail: concursos@
funcab.org.
5. 6. O presente Edital entrará em vigor na data de sua 
publicação.
Belém, 18 de agosto de 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 217607

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 124, DE 18 DE AGOSTO DE 2017
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, 
de12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, 
de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º da 
Lei Federal n.º 8.666/1993;
Tendo em vista o término de Vinculo do Servidor, do servidor 
Edney De Lima Palheta, Matrícula n.º 589813/2, fi scal dos 
Contratos n.º abaixo especifi cados;
RESOLVE: Designar como fi scal a servidora Joana Cristina 
Pinto da Rocha, Matrícula n.º 702285/1, para em substituição 
acompanhar e fi scalizar os contratos, cujas especifi cações 
seguem devidamente pormenorizadas:

CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

MOBILE INN 
DESENVOLVIMENTO 

DE SISTEMAS LTDA-ME 
10.806.385/0001-32

AQUISIÇÃO DE 
SOFTWARE, 

IMPLANTAÇÃO, 
TREINAMENTO E 
MANUTENÇÃO

R$ 
331.000,00 052/2013/IOE

PREGÃO 
ELETRÔNICO

N.º 037/2013/IOE

PRODEPA
05.059.613/0001-18

SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO

R$ 
73.789,80 019/2014/IOE

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 

011/2014/IOE

MOBILE INN 
DESENVOLVIMENTO 

DE SISTEMAS LTDA-ME 
10.806.385/0001-32

FORNECIMENTO, 
IMPLANTAÇÃO DE 

SOLUÇÃO PRONTA DE 
SOFTWARE

R$ 
125.146,74 046/2014/IOE

PREGÃO 
ELETRÔNICO

N.º 027/2014/IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 217388
PORTARIA N.º 122, DE 18 DE AGOSTO DE 2017
 O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 
4.438, de12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 
1.636, de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º da 
Lei Federal n.º 8.666/1993;
Tendo em vista o término de Vinculo do Servidor, do servidor 
Edcley Mira Ferreira, Matrícula n.º 5921360/1, fi scal dos 
Contratos n.º abaixo especifi cados;
RESOLVE: Designar como fi scal a servidora Zeneide Aparecida 
Silva de Almeida, Matrícula n.º 5831598/5, para em substituição 
acompanhar e fi scalizar os contratos, cujas especifi cações 
seguem devidamente pormenorizadas:

CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO
CLARO S.A

40.432.544/0001-47
 

LINK 40MBs R$ 70.083,24 019/2015/IOE INEXIBILIDADE Nº 
002/2015/IOE

TELEMAR – OI
LINK DE DADOS LINK DE DADOS R$ 72.129,00 031/2014/IOE PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 010/2014/IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 217385
PORTARIA N.º 123, DE 18 DE AGOSTO DE 2017
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, 
de12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, 
de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º da 
Lei Federal n.º 8.666/1993;
Tendo em vista o término de Vinculo do Servidor, do servidor 
Edcley Mira Ferreira, Matrícula n.º 5921360/1, fi scal dos 
Contratos n.º abaixo especifi cados;
RESOLVE: Designar como fi scal a servidora Joana Cristina 
Pinto da Rocha, Matrícula n.º 702285/1, para em substituição 
acompanhar e fi scalizar os contratos, cujas especifi cações 
seguem devidamente pormenorizadas:

CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO
MAISTEC TECNOLOGIA 

DE INFORMAÇÃO 
LIMITADA-ME

03.762.664/0001-86
 

Fornecimento e 
implantação de solução 
pronta para automação

R$ 480.000,00 037/2014/IOE
PREGÃO 

ELETRÔNICO
N.º 018/2014/IOE

REDE SEGURA
TECNOLOGICA E
PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS
LTDA

12.225.627/0001-20
 

Sist. Integrado de 
gerenciamento e

varredura
Sistema de segurança 

de rede

R$ 369.999,96 024/2015/IOE
PREGÃO 

ELETRÔNICO
N.º 014/2015/IOE

INSTITUTO NACIONAL 
DE DESENVOLVIMENTO 

TECNOLÓGICO E DE 
PESQUISA – INDETEP
07.496.644/0001-61

 

Plataforma e aplicativo 
para controle da produção 

de livros e periódicos
R$ 609.800,00 041/2016/IOE

PREGÃO 
ELETRÔNICO

N.º 030/2016/IOE

TECNOSET 
INFORMÁTICA 

PRODUTOS E SERVIÇOS 
LTDA

64.799.539/0001-35
 

 Locação de 
equipamentos de 

informática, com a 
prestação de serviços de 

reprografi a

R$ 166.562,40 008/2017/IOE

PREGÃO 
ELETRÔNICO

N.º 005/2016/
SEAD/SRP

ARS ASSESSORIA 
E CONSULTORIA 
EMPRESARIAL 

LTDA CNPJ/MF n.º 
04.189.909/0001-90

 

 Aquisição serviço 
segurança de informação

R$ 
1.984.000,00 020/2017/IOE

PREGÃO 
ELETRÔNICO

N.º 010/2017/IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 217403

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2017/IOE
OBJETO: A presente licitação tem por objeto à aquisição de 
chapas off set digitais para uso em CTP’s a laser e materiais 
gráfi cos, conforme especifi cações constantes no Anexo II – 
Termo de Referência do Edital.
DATA DA ABERTURA: 31/08/2017
HORA: 09:00 hs. (horário de Brasília-DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925608 - Imprensa Ofi cial do Estado – IOE, localizada na 
Travessa do Chaco, n.º 2271, bairro: Marco, CEP: 66.093-542, 
Belém-Pará.
A íntegra do EDITAL poderá ser obtido no Portal de Compras do 
Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.
gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado 
do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço  www.compraspara.
pa.gov.br.
Belém, 18 de Agosto de 2017.
Luís Cláudio Rocha Lima
Presidente -IOE

Protocolo: 217466

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Eletrônico, sob o n.º 027/2017/IOE, tendo como objeto 
a aquisição de scanners, conforme especifi cações constantes no 
Anexo II – Termo de Referência do Edital, o qual proclamou como 
vencedora a empresa ELETRA TECNOLOGIA E INFORMÁTICA 
LTDA-EPP, resolve HOMOLOGAR o referido certame, com base no 
disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 
de agosto de 2002.
Belém (PA), 14 de Agosto de 2017.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 217489

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.º 0125 de 18 de Agosto de 2017
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 
12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 
08 de junho de 2005 e Portaria nº 072 de 13 de Abril de 2017;
Considerando o regulamento do 10º Concurso Servidor Nota 10 
– 2017;
RESOLVE:
Constituir uma Comissão de Avaliação do 10º Concurso Servidor 
Nota 10 - 2017, do Governo do Estado do Pará, no âmbito da 
Autarquia, constituída pelos servidores MANOEL ALVES DE MELO 
FILHO, matrícula nº 54187798/3; MARLUCE DO SOCORRO 
MACHADO DE OLIVEIRA, matrícula nº 5214548/3; MARIA DO 
SOCORRO ARAGÃO DE ARAÚJO, matrícula nº 54187800/5; 
NILTON NUNES DIAS, matrícula nº 5051347/2, incumbida de 
avaliar e escolher o Servidor Nota 10 – 2017, da Imprensa Ofi cial 
do Estado, com base no regulamento do citado concurso.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente
PORTARIA N.º 0126 de 18 de Agosto de 2017
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, 
de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, 
de 08 de junho de 2005e Portaria nº 072 de 13 de Abril de 2017;
Considerando a avaliação da Comissão designada pela Portaria 
nº 0125  de 18 de Agosto de 2017;
RESOLVE:
TORNAR PÚBLICO, o resultado da Comissão de Avaliadora, a 
qual elegeu o servidor, JOÃO FERNANDO DE JESUS OLIVEIRA, 
matrícula nº 5134501/1, ocupante do cargo de Aux. de Serviços 
Gerais “A”, como representante desta Imprensa Ofi cial do Estado, 
no 10º Concurso Servidor Nota 10-2017.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 217522
PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: Imprensa Ofi cial do Estado e RICHARD CARMERON DE 
SOUSA.
Autorização: Processo nº 2016/327688–IOE/SEAD
Cargo: Assistente Administrativo
Natureza de Despesa: 3190.04
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8339
Vigência: 01.09.2017 a 31.08.2018
Ordenador Responsável: LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA- Presidente

Protocolo: 217516

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 105/2017
PROCESSO N. 2017/350522
CHAMADA PÚBLICA n.º. 028/2017.
OBJETO: Fornecimento de OPME.
Data de Assinatura: 02.08.2017
Vigência: 02.08.2017 a 02.08.2018
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339030
Valor Estimado: R$7.000,00
CONTRATADA: PROTECH MEDICAL DE PRODUTOS MÉDICOS 
LTDA-EPP
CNPJ nº. 08.530.703/0001-33
Endereço: AV. Conselheiro nº2391, sala-607,bairro Cremação, 
tel:(91)3229-0134,CEP:66.040-100, município BELÉM/PA.
Ordenador: ÍRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA


